Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального
образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа № 26»

09.01.2019		ПРИКАЗ				        № 21
	            Об организации горячего питания
         В соответствии с  приказом управления образования Динской район от 13.08.2018 года. № 392 «Об организации  горячего питания в  общеобразовательных организациях Динского района»,  п р и к а з ы в а ю:
          1.Организовать питание всех учащихся за счет компенсационных выплат на питание в размере 9 руб. 50 коп. в день на одного учащегося из муниципального бюджета в течение учебного года.
           2.Стоимость родительской доплаты за питание установить в размере 44,50 руб. в день на одного уч-ся 7-11 лет и 49,50 руб. в день на одного уч-ся старше 11 лет.
            3.Утвердить списки детей из многодетных и малообеспеченных семей.
Основанием для отнесения ребенка к данной категории льготников служит справка из Управления  по социальной защите населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Динском районе о том, что данная семья относится к категории малообеспеченных граждан, либо зарегистрированная, как многодетная.
              4.Организовать горячее питание детей из семей со среднедушевым доходом , размер которого не превышает величину прожиточного минимума  на душу населения, установленного в Краснодарском крае, дающего право на  на получение ежемесячного пособия на ребенка, за счет дополнительных компенсационных выплат на питание из средств муниципального бюджета 10 рублей в день на одного учащегося, а детей из многодетных семей (список питающихся) из средств краевого бюджета 10 рублей в день на одного учащегося.
              5. Ответственному за организацию питания Кондратенко Г.Н..
               5.1.Своевременно сдавать отчёты по питанию учащихся в отдел питания и в КУ МО Динской район «ЦБ УО и К» (с 25 по 30 число каждого месяца).
              5.2. Обеспечить строгий контроль за полнотой вложения сырья и соблюдением норм выхода блюд и изделий.
     6. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.

Директор БОУ СОШ № 26						Т.С. Данилова

С приказом ознакомлена:					          Г.Н. Кондратенко